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Status:  Cafeen Lundebjerggård - efter prisstigningerne 
 
Cafeen blev som bekendt i december 2025 pålagt prisforhøjelser.  
 
Cafeen havde gennem længere tid erfaret en øget tilstrømning af gæster og dermed 
større omsætning. Dette skyldtes den loyale opbakning af husets brugere og ikke 
mindst de mange arrangementer som Centerrådet, har brugt kræfter på at afholde . 
Alene i 2025 -  47.  
 
Trods denne kendsgerning blev det politisk besluttet at priserne på Cafeens ydelser 
skulle øges med en merindtægt på kr. 350.000 til følge.  
 
Centerrådet viste forståelse og indvilligede i, at nogle af priserne burde justeres. Men 
aldrig havde Centerrådet forestillet sig en så stor stigning på visse ydelser, der er 
steget med over 100%.  
 
Centerrådets alternative forslag til retfærdige forhøjelser blev ignoreret og 
Centerrådet påpegede, at den voldsomme prisstigning ville betyde færre gæster i 
Cafeen og dermed ville økonomien ikke blive bedre. 
 
Samtidig ville det berøre brugerne negativt og medføre at mange ville få udfordret 
deres økonomi, hvilket ville betyde at besøg i Cafeen ville blive begrænset. Det igen 
betyder mindre fællesskab og dermed større ensomhed, og med negative 
følgevirkninger, også sundhedsmæssigt, der vil betyde ekstra kommunale 
omkostninger til behandling af disse følgevirkninger.     
 
På Centerrådets foranledning samledes Lundebjerggårds brugere om en protest og 
de mange hundrede indsigelser blev afleveret til Byrådet.   
 
Nu, efter fire måneder, kan der gøres status over udviklingen. Trist at konstatere, at 
Centerrådet og brugerne har fået ret - desværre.  
 
Her følger administrationens vurdering, som den kan læses på kommunens 
hjemmeside.  
  
“Caféens samlede omsætning i januar-marts 2026 er som følge af de nye 
priser steget med knap 40.000 kr. (13 procent) sammenlignet med den 
samlede omsætning i samme periode sidste år (se bilag 1b). Caféen har 
tabt omsætning på hovedretter, mens der har været stigende omsætning på 
bl.a. kaffe, kage og smørrebrød.  



 
Omsætningen steg mere i marts (15 procent) end i januar og februar 
(henholdsvis 12 og 11 procent) 2026 (se bilag 1b). Dette kan indikere, at der 
i årets første måneder har været en tilvænningsperiode til de nye priser 
med et lavere salg, hvorefter salget er øget. 

Hvis omsætningen fortsætter på samme niveau som i første kvartal, 
realiseres cirka halvdelen af den forventede merindtægt på 350.000 kr. i 
2026. Fortsætter tendensen med stigende omsætning resten af året, 
realiseres en større del af den forventede merindtægt. 

Administrationen indstiller til Seniorer og Forebyggelse at: Tage 
orienteringen til efterretning.” 

Konklusion:  
Vil udvalget nøjes med at ‘tage orienteringen til efterretning,’ eller vil udvalget handle 
ud fra deres egen politiske orientering, og erkende at beslutningen var forkert og 
skadelig? Har man modet? 
 
Da mange brugere ikke kan undvære Cafeen, er der, som det kunne forudses, sket 
en tilvænning til prisniveauet, selvom man stadig finder det urimeligt og uretfærdigt 
at mange af priserne er højere end andre kommunale lignende tilbud. 
 
Læg mærke til at der på fire måneder kun kan konstateres en merindtægt på 
kr. 40000. Hvis niveauet fastholdes, svarer det på årsbasis til kr. 120.000. Der 
kommer således en  manko på kr. 230.000 fra den ønskede meromsætning på kr. 
350.000. 
 
Cafeens økonomi vil således stadig ikke være som ønsket og der kan åbnes op for 
nye tiltag der kan skrues på.(læs besparelser) Hvad kan du forestille dig? At flere 
brugere er ligeglade og selv tager mad og drikke med og dermed er med til at grave 
cafeens grav? Det er desværre allerede hændt. 
 
Hvad bliver det næste administrative påfund, der rammer Cafeen, og dermed 
Lundebjerggårds om ikke eksistens så de frivilliges engagement? Centerrådet 
vurderer man er slået ind på et skråplan.  Centerrådet har stadig ikke fået 
fyldestgørende svar på, hvorfor udgiften til ernæringassistenternes løn alene 
konteres på Lundebjerggård, hvilket er urimeligt og direkte forkert, da de også har 
arbejdsopgaver på f.eks. Tolleruphøj og andre steder.  
 
Hvis disse konteres retfærdigt er Cafeens økonomi, uden prisstigningerne fin og 
forsvarlig vurderer Centerrådet. 
 



 


